
1

Smlouva o zajištění dodávky licencí softwarových produktů Microsoft a

souvisejících služeb

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku v platném znění

č. smlouvy    12/PS/2023

I. Smluvní strany

Poskytovatel:  LUMA Computer, spol. s r.o.
Husova 865
357 09 Habartov
IČ: 25243276
DIČ: CZ25243276
Zastoupená jednatelem Luďkem Makovcem

(dále jen „Poskytovatel“)

Příjemce:          Krajská správa a údržba silnic Karlovarského Kraje,
příspěvková organizace
Chebská 282
356 01 Sokolov
IČ: 70947023
DIČ: CZ70947023
Zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Šlachtou
Odpovědný pracovník:                                                     

(dále jen „Příjemce“)

II. Základní pojmy

1. Licenční program Microsoft CSP je způsob zajištění licencí na software spol. Microsoft pro celou

organizaci vždy na dobu jednoho roku. Automatickou součástí tohoto programu je právo na

nejnovější produkty licencované tímto programem.

2. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky malého

rozsahu č. 33/MR/EÚ/2023 s názvem „Microsoft 365 od 4/2023“ (dále jen „Veřejná zakázka“)

v souladu se zadávací dokumentací na zadání Veřejné zakázky ze dne 22.2.2023 a nabídkou

dodavatele ze dne 7.3.2023.

III. Předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je zajištění dodávky licencí softwarových produktů v rámci licenčního

programu Microsoft CSP po celou dobu trvání této smlouvy. Dále je předmětem smlouvy zajištění

souvisejících služeb administrace licenčního programu Microsoft CSP.



 

2 

 

IV. Závazky Poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje: 

1. Po celou dobu trvání této smlouvy zajistit pro Příjemce licence softwarových produktů v rámci 

licenčního programu Microsoft CSP. 

2. Zajistit bezplatný výkon administrativních činností spojených s provozem SW produktů v rámci 

licenčního programu Microsoft CSP. 

Za dodávku licencí se považuje doručení licencí do online prostředí zákazníka a doručení 

daňového dokladu – faktury písemně nebo emailem. 

3. V případě možnosti zvýhodnění podmínek licenčního programu Microsoft CSP zohlednit 

výhodnější podmínky v licenčních programech Příjemce. 

 

V. Závazky Příjemce 

 

1. Příjemce je povinen nahlásit Poskytovateli emailem počet uživatelů licencí a skladbu 

požadovaných základních produktů vždy při změně počtu uživatelů. Příjemce je povinen nahlásit 

Poskytovateli také počet a skladbu doplňkových produktů instalovaných v rámci licenčního 

programu Microsoft CSP. 

2. Příjemce se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem na administrativních úkonech, které 

Poskytovatel nemůže zajistit vlastními silami. Těmito se rozumí zejména nahlášení kontaktních 

osob a dalších údajů nezbytných pro doručení licencí v rámci programu Microsoft CSP. 

 

VI. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena pro první roční periodu 1.4.2023 – 31.3.2024 je uvedena ve Veřejné zakázce a činí: 

cena bez DPH       99 631,00 Kč 

21% DPH        20 922,51 Kč 

cena celkem vč. DPH              120 554,00 Kč 

2. Cena licencí produktů v rámci licenčního programu Microsoft CSP od 1.4.2024 bude probíhat vždy 

s roční periodou v souladu s licenční a cenovou politikou společnosti Microsoft. 

3. Vyúčtování licencí doplňkových produktů v rámci licenčního programu Microsoft CSP bude 

probíhat vždy na konci měsíce, ve kterém došlo k objednání takových produktů v souladu s 

licenční politikou Microsoft. 

4. Platba bude probíhat na základě faktur-daňových dokladů vystavených Poskytovatelem se 

splatností 14 dnů od data přijetí faktury Příjemcem. Za den splnění platební povinnosti Příjemce 

se považuje den, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Příjemce. 



 

3 

5. Faktura-daňový doklad Poskytovatele bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb. o DPH v platném znění. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Příjemce 

oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Poskytovateli, přičemž splatnost 

takto vadného daňového dokladu se pro tento případ pozastavuje a počíná znovu běžet ode dne 

doručení řádné a úplné faktury. 

Poskytovatel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval výše uvedené podmínky této 

smlouvy. Obě smluvní strany se současně dohodly na tom, že v případě, kdy se Poskytovatel 

(plátce daně z přidané hodnoty a současně poskytovatel zdanitelného plnění s daňovou 

povinností podle zákona o DPH) v průběhu platnosti smluvního ujednání stane tzv. nespolehlivým 

plátcem, zavazuje se Příjemce o této skutečnosti písemně vyrozumět.  

Současně si smluvní strany ujednaly, že pokud nastane tato situace a Poskytovatel se stane 

nespolehlivým plátcem, nebude platba Příjemcem Poskytovateli zahrnovat DPH. Úhrada ceny bez 

daně bude v takovém případě považována za splnění finančních závazků Příjemce vůči 

Poskytovateli. Zajištěná daň bude uhrazena Příjemcem místně příslušnému správci daně. 

 

VII. Důvěrnost 

 

1. Obě smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré informace, které od sebe navzájem získají, budou 

použity výhradně pro potřeby plnění uzavřené smlouvy a považují je za důvěrné ve smyslu § 1730 

občanského zákoníku. Obě smluvní strany jsou povinny dodržovat před třetí stranou veškerá 

utajení a mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, kterých nabyly v souvislosti s 

předmětem plnění této smlouvy v průběhu platnosti této smlouvy a rovněž po ukončení její 

platnosti. Tyto informace nebudou poskytnuty v žádné formě třetím stranám, pokud nedojde k 

písemné dohodě, která by nakládání s těmito informacemi upravila jiným způsobem. 

 

VIII. Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouva může být ukončena pouze písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí. 

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Jestliže jakákoliv ze smluvních stran nedodrží své závazky dané touto smlouvou a svou povinnost 

nesplní ani ve lhůtě šesti týdnů po obdržení písemného upozornění na tuto skutečnost od druhé 

smluvní strany, druhá smluvní strana může odstoupit od smlouvy jako celku nebo od té části 

smlouvy, které se porušení povinnosti smluvní stranou týká, aniž by se tím zbavovala jakýchkoliv 

svých jiných práv. Odstoupení je účinné okamžitě. Všechny nezaplacené faktury za služby již 

poskytnuté se potom tímto dnem stávají okamžitě splatnými. 



 

4 

3. Příjemce je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě, že Poskytovatel 

pozbude autorizace k poskytování požadovaných licencí. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu bez 

zbytečného odkladu uveřejní podle předchozí věty Příjemce. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto Smlouvou výslovně upravena, se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (ve znění pozdějších 

změn a doplňků). 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy 

oprávněných osob smluvních stran. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami 

6. Osoby podepisující tuto Smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům v rozsahu 

této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící jejímu uzavření. 

7. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně.  

8. Autentičnost této Smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy. 

 

V Sokolově: 

 

    

 

      

 …………………………………….. …………………………………….. 

 za Poskytovatele za Příjemce 

 Makovec Luděk Ing. Jiří Šlachta 

 jednatel ředitel 

  Krajské správy a údržby silnic 

  Karlovarského kraje, p.o. 


		2023-03-13T02:21:58+0100
	Luděk Makovec


		2023-03-14T16:43:39+0100
	Ing. Jiří Šlachta


		Ing. Ivana Pitrmocová
	Jsem autorem tohoto dokumentu




